
گنــدمکاران چشــم انتظــار اعلام
جایزه تحویل گندم

به گفته کارشناسان، با توجه به شرایط جوی مناسب و سبزینگی مزارع
پیش بینی می شود که میزان خرید تضمینی گندم از مرز ۱۱ میلیون تن
فراتر رود، اما تحقق این موضوع به اعلامجایزه تحویل گندم بستگی

دارد که امیدواریم تا پایان فروردین این امر محقق شود.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان، قیمت خرید تضمینی گندم پس از چندماه
تاخیر در ۲۷ دی ماه اعلام شد که از همان ابتدا با واکنش شدید
کشاورزان روبرو شد چراکه در شهریورماه نرخ ۱۹ هزار و ۵۰۰ تومان
در شورای قیمت گذاری مصوب شده بود. از این رو تشکل و اتحادیه های
تولیدی پس از اعلام نرخ، بدنبال تحویل جایزه ۲ هزارتومانی گندم
همانند سال گذشته بودند تا با ایجاد امیدواری در بین کشاورزان از
هدر رفت گندم تولیدی جلوگیری کنند و در این راستا نامه نگاری

هایی متعددی انجام دادند.

مسئولان بنیاد ملی گندمکاران و اتاق اصناف کشاورزی امیدوار بودند
که با پیگیری های صورت گرفته قبل از برداشت گندم، جایزه تحویل
اعلام شود که متاسفانه این امر محقق نشد و حال امیدوارند که بنابر
پیگیری ها تا پایان فروردین جایزه تحویل اعلام شود تا با رسیدن به
پیک برداشت گندم از هفته آینده دیگر کشاورزان دغدغه و نگرانی در
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این خصوص نداشته باشند و با خیال آسوده گندم خود را تحویل مراکز
خرید دهند. گرچه برخی کارشناسان اظهار نظرات غیرکارشناسی مبنی بر
ارزان بودن ۲۰ تا ۳۰ درصدی قیمت گندم خارجی در مقایسه با تولید
داخل را دارند، اما بنیاد ملی گندمکاران اذعان می کند که این
اظهارات جایگاه علمی ندارد چراکه واردات گندم با ارز آزاد از

گندم تولید داخل هم گرانتر تمام می شود.

علیرضـا مهـاجر معـاونت امـور زراعـت اعلام کـرده بـود کـه بنـابر
برنامهریزیهای صورت گرفته برای خودکفایی پایدار گندم پیش بینی
میشود که میزان خرید تضمینی از ۱۱ میلیون تن فراتر برود. براساس
برنامهریزیهای انجام شده امسال خودکفایی پایدار گندم رقم میخورد

و هیچ گندمی وارد نخواهیم کرد.

مهاجر گفت: سازمان برنامه و بودجه قول داده است که اعتبار مورد
نیاز برای پرداخت خرید تضمینی گندم را تامین کند که در این صورت

حتی امکان پرداخت یک روزه پول گندمکاران هم فراهم میشود.

با توجه به اهمیت خودکفایی گندم و شرایط جوی اخیر و پیش بینی
سازمان هواشناسی انتظار می رود که تا پایان فروردین رئیس جمهور 
با اعلام جایزه تحویل گندم شرایط را برای دستیابی به خودکفایی و
بی نیازی از واردات فراهم کند وهمواره  اجازه ندهد دلالان به امر

خرید ورود کنند.

اعلامجایزه گندم از ورود دلالان به امر خرید
جلوگیری می کند

در ادامه قاسم پیشه ور رئیس اتاق اصناف کشاورزی و عضو شورای قیمت
گذاری محصولات کشاورزی گفت: وزیر جهاد به عنوان رئیس شورای قیمت
گذاری، نرخ خرید تضمینی گندم را ابلاغ کرد و حال اعلام جایزه
تحویل  در اختیار شورا نیست بنابر رایزنی های صورت گرفته از دولت
انتظار می رود که جایزه تحویل گندم به ازای هرکیلو ۲ هزارتومان

را تا پایان فروردین اعلام کند تا از هدر رفت گندم جلوگیری شود.

پیشه ور ادامه داد: بنابر اعلام معاومت زراعت، اگر دولت جایزه
گندم را تخصیص دهد، پیش بینی می شود که میزان خرید از مرز ۱۱
میلیون تن فراتر رود. در غیراین صورت دولت  برای تامین گندم مورد

نیاز ناگریز به واردات است.



رئیس اتاق اصناف کشاورزی با بیان اینکه تحویل جایزه گندم در
میزان خرید تاثیر بسزایی دارد، افزود: با اعلام جایزه گندم
کشاورزان این اطمینان خاطر را دارند که دولت حمایتشان می کنند،
لذا این امر در پایداری تولید و جلوگیری از مهاجرت به شهرها
تاثیر بسزایی دارد از رئیس جمهور انتظار می رود که به منظور
جلوگیری از هدررفت گندم تا پایان فروردین جایزه تحویل را اعلام

کند و سازمان برنامه و بودجه منابع مالی لازم را تامین کند.

پیشه ور ادامه داد: با توجه به گرانی خوراک دام و قیمت گندم آن
سوی مرزها کماکان پیگیر جایزه تحویل گندم هستیم تا تولید این
محصول استراتژیک دچار آسیب نشود چراکه همانند سال گذشته دلالان
هرکیلو گندم را ۲ دلار خریداری می کنند که در صورت اعلام جایزه
تحویل، کشاورزان همانند سال قبل بدلیل ارق ملی از فروش گندم به

عوامل واسطه اجتناب می کنند.

اعلام جـایزه گنـدم راهـی بـرای رسـیدن بـه
خودکفایی

عطااللّه هاشمی رئیس بنیاد ملی گندمکاران و عضو شورای قیمت گذاری
گفت: اعلام جایزه تحویل گندم بستگی به تصمیم رئیس جمهور دارد، اما
بی توجهی به این موضوع خطر ورود دلالان و عوامل واسطه به بحث خرید
را بدنبال دارد. بنابر پیگیری های صورت گرفته انتظار می رود که
همانند سنوات قبل رئیس جمهور جایزه تحویل را اعلام کند، در غیراین
صورت دلالان با ورود به بحث خرید و پرداخت نقدی وجه گندم، ضربه

مهلکی به تولید و خرید گندم می زنند.

هاشمی ادامه داد: هم اکنون قیمت هرکیلو گندم در کشورهای اطراف با
احتساب دلار آزاد ۵ تا ۶ هزارتومان از گندم داخل بالاتر است و
اظهار نظر برخی کارشناسان مبنی بر ارزان بودن گندم خارجی نسبت به

داخلی واقعیت ندارد و به عبارتی فرافکنی بیش نیست.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به بارش های اخیر و پیش
بینی سازمان هواشناسی مبنی بر شرایط مساعد بارش و دما در
اردیبهشت برآورد می شود که در صورت تحقق ، میزان خرید تضمینی
گندم از ۱۱ میلیون تن هم فراتر رود. لذا این موقعیت را نباید با

عدم اعلام جایزه گندم از دست بدهیم.

برآوردها حاکی از آن است که امسال میزان خرید تضمینی گندم از مرز



۱۱ میلیون تن فراتر رود که در صورت تحقق از واردات بی نیاز می
شویم، البته بسیاری از کارشناسان دستیابی به این امر مهم را
مستلزم پرداخت جایزه تحویل می دانند، در غیراین صورت احتمال
هدررفت و جایگزینی گندم به عنوان خوراک دام و طیور و قاچاق به آن

سوی مرزها وجود دارد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

تعـداد دام سـنگین کشـور بـه ۵.۵
میلیون راس رسید

مرکـز آمـار ایـران اعلام کـرد: تعـداد گـاو و گوسـاله موجـود در
دامداریهای کشور نزدیک ۵.۵ میلیون راس است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، بر اساس
اطلاعات حاصل از آمارگیری اندازهگیری فصلی تعداد و تولیدات فصلی
دام سنگین (گاو و گوساله) که اسفند ماه ۱۴۰۲ اجرا شد تعداد گاو و
گوساله موجود در دامداریهای کشور ۵.۴۶ میلیون است که شامل ۱.۶۵
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میلیون رأس دام اصیل، ۲.۳۴ میلیون رأس دام آمیخته و ۱.۴۷ میلیون
رأس دام بومی است.

در زمســتان ســال ۱۴۰۲ تعــداد ۴۱۴ هــزار رأس گــاو و گوســاله در
دامداریها در حال پروار بودند و ۳۸۸ هزار رأس گوساله متولد شد.

مقدار تولید شیر گاو در همین مدت، بیش از ۲.۲ میلیون تن برآورد
شد.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

ترخیص بهداشتی بیش از ۹ میلیون
تن نهاده دام وارداتی از بندر

امام

در سال گذشته بیش از ۹ میلیون تن نهادههای دامی وارداتی به کشور،
از بندر امام خمینی(ره) تحت نظارت دامپزشکی استان خوزستان ترخیص

بهداشتی شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
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از ایسنا؛ مدیرکل دامپزشکی خوزستان اظهار کرد: تولید خوراک سالم
و بهداشتی برای صنعت دام و طیور کشور از اهمیت بالای اقتصادی و
بهداشتی برخوردار است و کارشناسان دامپزشکی با حضور جهادی و
شبانهروزی در بندر امام خمینی (ره)، بهداشت و سلامت نهادههای دامی
وارداتی را در تمامی مراحل تخلیه، بارگیری و حمل به تمام نقاط
کشور طبق ضوابط و مقررات بهداشتی دامپزشکی مورد رصد و پایش قرار

میدهند و نظارتهای بهداشتی و تخصصی را اعمال میکنند.

ناصر عسکریفرد گفت: این محمولهها تحت نظارت و کنترل بهداشتی
دامپزشکی و بعد از انجام آنالیز کیفی و انجام آزمایشهای لازم، در

سیستم زنجیره مصرف دام و طیور کشور قرار میگیرند.

وی بیان کرد: در سال ۱۴۰۲ بالغ بر ۹ میلیون تن نهاده دامی
وارداتی به کشور تحت نظارت اداره کل دامپزشکی استان خوزستان
ترخیص شد که این مقدار نسبت به سال قبل از آن ۱۵ درصد رشد داشته

است.

مدیرکل دامپزشکی خوزستان گفت: با انجام این حجم از واردات
نهادههای دامی به کشور از بندر امام خمینی(ره) تحت نظارت بهداشتی
دامپزشکی، رشد تولید فرآوردههای دامی، آرامش در بازار مصرف،
امنیت غذایی و افزایش اشتغال در این زمینه بیشتر فراهم شده است.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: ایسنا

اولویتهای بخش کشاورزی در سال
۱۴۰۳ چیست؟
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بدون شک بخش کشاورزی به عنوان زیربنای اقتصاد و پیشران حلقههای
دیگر اقتصاد نیازمند نگاه شایستهای است. به ویژه آنکه خراسان
رضوی در حوزه کشاورزی و دامداری دارای ظرفیتهای پرشماری است که
توجه به آنها میتواند به تحقق شعار سال که «جهش تولید با مشارکت

مردم» است، بینجامد.

بخش کشاورزی زیربنای اقتصاد کشور بوده و باید بپذیریم امنیت
غذایی که خود امنیت اجتماعی و روانی را به دنبال دارد، وابسته به

این بخش است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا؛ مجید مهدوی دبیر کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و
صنایع وابسته اتاق بازرگانی خراسان رضوی، با تأکید بر ضرورت
تغییر نگاه نسبت به بخش کشاورزی به عنوان پیشران اقتصادی، اظهار
کرد: تمام صنایع دارای اهمیت هستند اما اگر در مقام قیاس باشیم،
هیچ بخشی به اندازه بخش کشاورزی دارای اهمیت نیست؛ زیرا با غذای
مردم و امنیت غذایی آنان سروکار دارد و این مقوله خود باعث امنیت
روانی و امنیت اجتماعی میشود و حلقه اولیه اکثر پارامترهای مرتبط
با زندگی با مسائل غذا و مستقیماً با محصولات بخش کشاورزی در

ارتباط است.

بخش کشاورزی، بالاترین تجلی حضور و مشارکت مردم

وی با اشاره به لزوم توجه به شعار سال «جهش تولید با مشارکت
مردم» گفت: بالاترین تجلی حضور مردم و مشارکت آنان در اقتصاد، در
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بخش کشاورزی وجود دارد.

دبیر کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته اتاق
بازرگـانی خراسـان رضـوی بـا بیـان اینکـه در کشـور ۴.۴ میلیـون
بهرهبردار بخش کشاورزی وجود دارد که به لحاظ تعداد و همچنین
اشتغال ایجاد شده در این بخش و شمار خانوارهایی که در این بخش به
طور مستقیم و غیرمستقیم فعالیت دارند، قابل توجه است، عنوان کرد:
مجموعه افرادی که در بخش کشاورزی دخیل هستند، خود نشاندهنده این
است که قاطبه مردم با بخش کشاورزی در ارتباطند و یا عضو تشکلهای
این بخش هستند و خود نمود و نمونه عینی مشارکت در اقتصاد در بخش

کشاورزی محسوب میشوند.

انتظارات بخش کشاورزی از مجلس

مهدوی تصریح کرد: بخشی از انتظارات از دولت در حوزه اجرا و بخشی
از قوه مقننه در حوزه قانونگذاری و نظارت بر اجرای قانون است.

وی با تأکید بر ضرورت اجرای قوانین خوب و مترقیای که وجود دارد،
خاطرنشان کرد: از مجلس انتظار داریم که بعد نظارتی خود را بر

قوانین مصوب گذشته تقویت کند.

دبیر کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته اتاق
بازرگانی خراسان رضوی عنوان کرد: جهت اجرای قوانین مصوب مجلس،
باید ضمانت اجرا دیده شود تا اگر وزارتخانه و دستگاهی در اجرای
قوانین کوتاهی کرد، عواقبی در انتظارش باشد و یک قوه قهریه و فرا
اجرایی وجود داشته باشد که دستگاهها را الزام به اجرای قوانین

کند.

مهدوی با بیان اینکه مناسبتر است مجلس، قوانینی شفاف و روشن وضع
کند که تفسیرپذیر نباشند، اضافه کرد: در حوزه مسائل بانکی در
سنوات گذشته، به عنوان مثال بند «د» تبصره  ۱۶ در خصوص بخشودگی
جرائم تسهیلات بخش کشاورزی، قانون به قدری گنگ بود که بانک مرکزی،
سازمان برنامه و بودجه و … هر کدام در این مورد تفسیری داشتند و

همین باعث اجرای آن به نحو عجیب وغریبی شد.

وی با بیان اینکه درخواست ما مشخصاً وضع قوانینی است که جایگاه
بخش کشاورزی، به عنوان پیشران، در اقتصاد کشور دیده شود، ادامه
داد: خواسته دیگر فعالان بخش کشاورزی مسئله مرتبط با آب است که
موضوعی عمیق، کلان، راهبردی و استراتژیک به شمار میرود. مجلس باید



تکلیف موضوع مالکیت آب را روشن کند که در این صورت خیلی از مشکلات
در این حوزه حل خواهد شد.

دبیر کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته اتاق
بازرگانی خراسان رضوی تصریح کرد: باید تفکیکی بین مالکیت و
حاکمیت آب قائل باشیم و باید حاکمیت، مالکیت آب را به رسمیت
بشناسد. این دو از هم جدا هستند زیرا میتوان مالک کالایی بود اما
حاکمیت میتواند به اقتضا مکان و موقعیت به مالک دستور بدهد و

باید آن را اجرا کرد.

مهدوی عنوان کرد: ضروری است تکلیف مسئله مالکیت و حاکمیت آب روشن
شود و قانون اصلاح توزیع عادلانه آب به رسمیت شناخته شود تا در

کنار آن بسیاری از مسائل آب در بخش کشاورزی حل شود.

انتظارات بخش کشاورزی از دولت

وی با اشاره به انتظارات بخش کشاورزی از دولت یادآور شد: مقررات
و قوانین خوبی در حوزه تأمین اجتماعی و بانکی داریم که فعالان و
کارفرمایان این بخش را بهرهمند کند؛ به عنوان مثال معافیت سهم
کارفرمایان بخش کشاورزی در بیمه تأمین اجتماعی که اجرا نمیشود و

دردسرهای خاص خود را دارد.

دبیر کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته اتاق
بازرگانی خراسان رضوی ادامه داد: در اجرای مقررات بانکی نیز برخی
مشکلات وجود دارد، به طوری که در برنامه ششم توسعه که به پایان
رسید، در ماده ۳۲ اعلام شد باید ۱۵ درصد منابع داخلی بانکها در

ً اجرایی نشد. بخش کشاورزی صرف شود که اصلا

مهدوی بیان کرد: مشکل اینجا بود که مجلس قانون خوبی در برنامه
ششم توسعه نوشته بود، اما چون ضمانت اجرایی وجود نداشت، بانکها

از اجرای آن طفره میرفتند.

وی اظهار کرد: اگر از نظام بانکی استان این پرسش صورت گیرد که چه
میزان از تسهیلات منابع داخلی بانکها به بخش کشاورزی اختصاص
یافته، این رقم بسیار پایین است و میبینیم این قانون خوب مربوط
به تخصیص ۱۵ درصدی منابع داخلی بانکها به بخش کشاورزی اجرایی

نشده است.

این فعال بخش کشاورزی افزود: در حوزه قوانین بانکی برای پذیرش



وثایق در بخش کشاورزی، سختگیریهایی وجود دارد و درخواست ما تسهیل
امر پذیرش وثایق این بخش است؛ همان طور که قانون نیز وجود دارد.

مهدوی اضافه کرد: در حالی که محل اجرای طرح تولیدی یا ماشینآلات
بخش کشاورزی میتواند به عنوان وثیقه گرفته شود، اما نظام بانکی

به این قانون بیتوجه است و آن را اجرا نمیکند.

وی بیان کرد: انقباض عجیب و شدید و غیر قابل باور در سیستم بانکی
داریم که به بهانه کنترل نقدینگی و با تفسیر اشتباه از تزریق
نقدینگی به واحدهای تولیدی جلوگیری میشود و آنها را با مشکلاتی در

خصوص تأمین سرمایه در گردش مواجه میکند.

دبیر کمیسیون کشاورزی، امور دام و طیور و صنایع وابسته اتاق
بازرگانی خراسان رضوی ابراز عقیده کرد: افزایش نقدینگی زمانی
باعث تورم میشود که برای تقاضای موجود به خاطر افزایش نقدینگی،
کالا یا خدماتی برای ارائه نداشته باشیم؛ اما اگر توان تولید را
افزایش دهیم و عرضه پاسخگوی تقاضا باشد، افزایش نقدینگی نه تنها

باعث تورم نخواهد شد بلکه منجر به رونق تولید میشود.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: ایسنا

صادرات سیب و پرتقال مازاد در
راسـتای حمـایت از تولیـد داخـل

امری ضروری است
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نایب رئیس اتحادیه باغداران گفت: بنابر آمار محصولات در سردخانهها
همچون سیب، پرتقال و کیوی بیش از ۲ برابر نیاز داخل است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مجتبی شادلو، نایب رئیس اتحادیه
باغداران گفت:  بنابر آمار میوه های فصل پاییز و زمستان مانده در
سردخانه ها بیش از مصرف داخل است که بی توجهی به صادرات،

نگرانیهایی برای تولیدکنندگان و فعالان ایجاد کرده است.

به گفته او، ظرف یک ماه آینده بازار از محصولات نوبرانه اشباع می
شود که از لحاظ کمیت و کیفیت بسیار مطلوب است.

شادلو ادامه داد: در اسفندماه تعرفه صادرات برای محصولات باغی
گذاشتند، در حالیکه باید تلاش شود مازاد میوه های مانده در

سردخانه صادر شود تا تولیدکنندگان دچار خسارت نشوند.

نایب رئیس اتحادیه باغداران تهران با بیان اینکه بیش از ۲ برابر
نیاز داخل سیب، پرتقال و کیوی در سردخانه ها مانده است، گفت: با
توجه به شرایط مساعد تولید محصولات باغی، صادرات سیب و پرتقال

مازاد در راستای حمایت از تولید داخل امری ضروری است.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان
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دبیـر انجمـن صـنعت بسـته بنـدی
گـوشت: واردات روزانـه ۲۰۰ تـن

گوشت گرم از ابتدای سال

مسعود رسولی گفت: بنابر آمار از ابتدای سال به طور متوسط روزانه
۲۰۰ تن گوشت گرم وارد و توزیع شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از باشگاه خبرنگاران جوان؛ مسعود رسولی گفت: بنابر مصوبه دولت به
سبب تمدید تخصیص ارز دولتی به واردات، قیمت گوشت های تنظیم بازار

تغییری نداشته است.

به گفته او، بنابر آمار به طور متوسط از ابتدای سال ۲۰۰ تن گوشت
قرمز وارد و در بازار توزیع شده است.

رسولی با بیان اینکه با توزیع روزانه ۳۰۰ تا ۴۰۰ تن گوشت گرم
وارداتی در استان تهران و البرز، فروشگاه ها مملو می شود، افزود:
با رفع مسائل و مشکلات واردکنندگان توسط وزارت جهاد پیش بینی می

شود که حجم واردات افزایش یابد.
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دبیر انجمن بسته بندی صنعت گوشت ادامه داد: برآوردها حاکی از آن
است که با برنامه ریزی دولت برای افزایش حجم واردات به دیگر

استان ها، فروشگاه ها مملو از گوشت شود.

او با بیان اینکه ۱۰۰ درصد واردات گوشت را بخش خصوصی انجام می
دهد، گفت: با افزایش حجم واردات گوشت در کنار عرضه بره داخل،
بازار به تعادل می رسد. براین اساس گوشت های تنظیم بازار به

ارتقای سرانه مصرف کمک می کند.

سرویس خبری: دام و طیور و آبزیان

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

خرید تضمینی گندم به ۲۰۰ هزار
تن رسید

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: بر اساس آخرین آمار از ابتدای فصل
برداشت تاکنون ۲۰۰ هزار تن گندم خرید تضمینی شده است.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
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از باشگاه خبرنگاران جوان؛ عطااللّه هاشمی گفت: بنابر آمار از
ابتدای فصل برداشت تاکنون ۲۰۰ هزار تن گندم از کشاورزان خریداری

شده که نسبت به مدت مشابه سال گذشته ۲ برابر رشد داشته است.

به گفته او، تاکنون یک ریال از وجه گندم خریداری شده پرداخت نشده
است که امیدواریم جایزه تحویل و نحوه پرداخت به گونه ای باشد که

میزان خرید به بیش از سال گذشته برسد.

هاشمی با بیان اینکه هفته آینده برداشت انبوه گندم آغاز می شود،
افزود: تا قبل از برداشت انبوه گندم باید نحوه پرداخت مطالبات

گندمکاران و جایزه گندم مشخص شود.

رئیس بنیاد ملی گندمکاران گفت: با توجه به بارش های اخیر و تحقق
پیش بینی سازمان هواشناسی مبنی بر بارش های مناسب در اردیبهشت
برآورد می شود که میزان تولید گندم به بالای ۱۳ میلیون و ۵۰۰ هزار

تن برسد.

سرویس خبری: کشاورزی

منبع: باشگاه خبرنگاران جوان

پرداخـت ارز کالاهـای اساسـی در
سال جدید به زودی آغاز میشود
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قـائم مقـام وزیـر جهـاد کشـاورزی گفـت: پرداخـت ارز امسـال بـه
واردکنندگان کالاهای اساسی از یک تا دو روز آینده آغاز میشود و

نگرانی بابت تامین ارز کالاهای اساسی نداریم.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از تسنیم؛ علیرضا پیمان پاک قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی قائم
مقام وزارت جهاد کشاورزی اظهار داشت: پرداخت ارز امسال به وارد
کنندگان کالاهای اساسی از یک تا دو روز آینده آغاز میشود و نگرانی
بابت تامین ارز کالاهای اساسی نداریم و تمام منابع ارزی در دسترس

است.

وی افزود: سال ۱۴۰۲ از بابت تامین ارز مورد نیاز کالاهای سال
بسیار خوبی بود و به شکل مرتب و مناسبی انجام می شد اما همواره

تاخیری در پرداخت ارز کالاهای اساسی وارداتی وجود دارد.

قائم مقام وزیر جهاد کشاورزی گفت: در برخی از کالاها در حال حرکت
به این سمت هستم که ارز آنها به موقع تامین شود و در برخی از

کالاها تامین ارز با فاصله انجام میشود.

وی اظهار داشت:در سال جاری نیز روند تامین ارز به طور مستمر و با
هماهنگی بانک مرکزی در حال جریان است  و تامین میشود.
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هشـدار سازمـان بازرسـی بـه وزیـر
جهــاد کشــاورزی دربــاره قیمــت

کالاهای اساسی

سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با افزایش نرخ مالیات بر ارزش
افزوده کالاهای اساسی کشاورزی به وزیر کشاورزی نامه هشداری زد.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از ایسنا، سازمان بازرسی کل کشور در رابطه با افزایش نرخ مالیات
بر ارزش افزوده کالاهای اساسی کشاورزی به وزیر کشاورزی نامه
هشداری زد و تاکید کرد تصمیمات مقتضی و مناسب اتخاذ و نتیجه به

این سازمان اعلام شود.

اسدیان معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور
در این رابطه توضیح داد: در ابلاغ قانون بودجه سال ۱۴۰۳ کل کشور
ملاحظه شد به موجب جزء «ر» تبصره «۶» قانون مذکور، نرخ مالیات بر
ارزش افزوده موضوع ماده (۷) قانون مالیات بر ارزش افزوده، با یک
درصد افزایش از ۹ به ۱۰ درصد افزایش یافته و گمرک جمهوری اسلامی

ایران مراتب را جهت اجرا به گمرکات سراسر کشور ابلاغ کرده است.
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اسدیان افزود: این در حالی است که بر اساس مصوبات شورای عالی
هماهنگی اقتصادی سران قوا، در راستای حمایت از تولیدکنندگان و
-کنترل قیمتها، نرخ مالیات بر ارزش افزوده کالاهای اساسی برای سال
های ۱۴۰۱ و ۱۴۰۲ از ۹ به ۱ درصد تقلیل یافته اما در سال جاری این
امر محقق نشده و موجبات سردرگمی واردکنندگان کالاهای اساسی و در
نتیجه توقف ورود برخی کالاها در مبادی ورودی به کشور را فراهم

کرده است.

معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور گفت: در
این نامه هشداری تاکید شده که در راستای بند «ج» ماده (۱۱) قانون
تشکیل سازمان بازرسی کل کشور و ماده (۴۲) آیین نامه اجرایی قانون
مرقوم؛ به منظور تسریع در تعیین تکلیف نحوه محاسبه و وصول مالیات
بر ارزش افزوده کالاهای اساسی وارداتی برای جلوگیری از افزایش
قیمتها؛ تصمیمات مقتضی و مناسب اتخاذ و نتیجه به این سازمان اعلام

شود.
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محققان دانشگاه تهران موفق به شناسایی و ارزیابی کارایی مایع و
جامد حاصل از پیرولیز برگ نخل خرما برای کاربری در کشاورزی شدند.

به گزارش پایگاه خبری صنعت غذا و کشاورزی(اگروفودنیوز)، به نقل
از معاونت علمی ریاست جمهوری، ابراهیمی، دانشآموخته دکتری تخصصی
رشته صنایع چوب و کاغذ (سازههای چوبی) از دانشگاه میشیگان درباره
این طرح که با حمایت بنیاد ملی علم ایران اجرا شده است، گفت: حجم
سالیانه برگهای هرسشده نخل خرما بسیار زیاد است و علاوهبر آن
تنههای افتاده نخل خرما، حجم عظیمی از پسماند را تشکیل میدهند که
البته مورد بهرهبرداری مفیدی قرار نمیگیرند. یافتههای پژوهشگران
نشان میدهد که پسماند نخلستانها، ماده خام مستعدی برای تولید
فرآوردهها است؛ ولی هدف قراردادن این بهرهبرداریها میتواند

حاصلخیزی خاک نخلستانها را تضعیف کند.

وی ادامه داد: با اینوجود از این پسماند میتوان مایعی به دست
آورد که دارای پتانسیل جایگزینی سموم شیمیایی حشرهکش است که
آفتکشی زیستی است و فاقد تأثیرات منفی شیمیایی در محیطزیست است.

این استاد دانشگاه تهران بیان کرد: همچنین از این پسماند میتوان
ماده جامدی به دست آورد که عناصر پایه حاصلخیزی خاک را در بردارد
و در صورت استفاده به فرم کود در نخلستانها، پویایی غنای خاک را

در پی خواهد داشت.

ابراهیمی تصریح کرد: در این تحقیقات به دنبال آن بودیم که
برنامهای را ارائه دهیم تا ادوات استقرار فرایند پیرولیز مازاد
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نخلستانها را در حد توان خرید کشاورزان از تعاونیها در اختیارشان
قرار داده و با آموزش و تعلیمات اجرایی مختصر چگونگی بهکارگیری
آن به کشاورزان کاری کنیم که در ایام بیکاری به این کار مشغول
شوند. چرا که ایام بیکاری کشاورزان در سال به حدود هفت ماه

میرسد.

وی اضافه کرد: جایگزینی سموم شیمیایی مخرب محیطزیست در مبارزه با
حشرات با نمونه تولید شده و استفاده از نتایج این تحقیق برای
تولید کودی که به ارتقا و غنای حاصلخیزی خاکهای زراعی کمک میکند؛

از جمله اهداف انجام این طرح بود.

این محقق در پایان با اشاره به این موضوع که عنوان این طرح
«شناسایی و ارزیابی کارایی مایع و جامد حاصل از پیرولیز برگ نخل
خرما برای کاربری در کشاورزی» است، خاطرنشان کرد: گرچه هدف اصلی
این پژوهش، اعمال فرایند پیرولیز روی پسماند برگ و تنه نخل خرما
در نخلستانهای ایران و شناسایی موارد کاربرد سم و کود زیستی در
کشاورزی بوده است؛ اما میتوان از نتایج این تحقیق برای شناسایی
روند بهرهبرداری از پسماند لیگنوسلولزی در نخلستانهای ایران بدون

آسیب رساندن به محیطزیست نیز استفاده کرد.
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